太极集团〔2017〕160 号                 签发人：白礼西

关于召开 2017 年商业工作会、质量工作会、
集团半年小结会暨党风廉政建设工作会的

通知
各公司、厂：

为认真贯彻落实涪陵区全区干部大会会议精神，总结上半

年工作成绩和明确下半年工作任务及发展目标，经集团公司研

究，决定于 2017 年 8 月 6 日—8 月 8 日召开 2017 年商业工作会、

质量工作会、党风廉政建设会及集团半年工作小结会，会期 2.5

天。现将相关事宜通知如下：

一、会议时间及地点：

1、8 月 6 日  商业工作会（15:00-22:00）

2、8 月 7 日  质量工作会（9:00-12:30）

         党风廉政建设会（15:00—17:30）

3、8 月 7 日  集团半年工作小结会（19:00—22:00）

太极集团有限公司文件
TAIJI GROUP LIMITED COMPANY

4、8 月 8 日  集团半年工作小结会（9:00—12:30，

15:00—19:00）

二、会议地点：武陵山天语会议室（6 楼）

三、参会范围：

（一）商业工作会

1、集团公司：董事长、李阳春、王志光、袁永红、冯燕、

刘亚、陈沪蓉、何云川、陆晔、肖怡、王可、贺曦瑶、向春蓉、

罗新澜、苏书、谢静。

2、集团部室：刘爽、聂幽、总经办商管科、总经办管理科、

太极实业商管部、太极实业医院发展部

3、下属商业单位：各商业单位领导班子全体成员、2 名店

长代表（盈利最多的单店店长和亏损最多的单店店长）。开会期

间各单位董事长指定办公室主任负责管理公司。

（二）质量工作会：

1、白礼西、张春宏、李志超、李阳春、秦少容、贺洪琼、

朱志颖、钟勇、余维明、汪荣华、卢进、潘宇、冯燕、余佳文、

杨修齐、崔海燕、陈康、何云川、黄世琼、聂幽、欧德明、刘

爽、李健、总经办综合科、管理科、太极实业质监部相关人员。

2、工业企业：第一负责人及质量分管领导、质检部负责人。

3、商业企业：两大连锁和综合性公司第一负责人。

（三）党风廉政建设会及集团半年工作小结会：

1、集团董监事：白礼西、张春宏、李志超、谭礼文、

谭明合、李阳春、秦少容、钟勇、林世元、陈建国、卿玉玲、

崔海燕、赵洁、杨靖、陈康、陈和平、潘宇、金思岑、郑果

2、集团高管：张戎梅、余军、廖胜、丁学军、张晓星、

万荣国、鲜亚、罗诗遂、张忠喜、刘永升、艾国、余维明、

汪荣华、冯燕丽、罗维早、林祥培、陈代光、杨再华、刘晓

峰、胡芳、刘亚、吴敬

3、太极股份高管：袁永红、艾尔为、贺洪琼、颜雨、

王钢、郑飞鸣、冯燕、卢进、周万森、朱明希、蒋茜、余佳

文、肖怡、陆晔、何云川、胡元发

4、顾问：朱志颖、王志光、徐幼玲、冯天炯、方廷荣、

谭满秋、邹启仁、杨修齐

5、下属单位

工业：李标、徐志谦、胡敏、刘超、胡彬、胡黎明、黄

春涛、黄珠成、李林、汤加兵、于宗斌、魏安国、骆瑞林、

银政、余小祥、潘宏春、聂志阳、陈爱农、韦平、刘诚、郭

昌文、李勇剑、张艳

商业：参加质量工作会的第一负责人

新兴产业：王强军、胡光君、余建军、彭小容、袁春、

付昌奎、张玉方、陈仕江、陈文明、况围、朱玉丰、郭瑜、

丁卫东、况泰瑜、孙良堃。

6、集团处室：陈沪蓉、刘爽、胡琳、张卫和、夏茜、

鞠其波、张舒成、徐旺、李川南、周钢、杨俊林、吴凡、黄

世琼、熊红、易会、王可、黄庆、王涛、聂幽、冯馨尹、周

凌云、李健、贺玲、许蕊、邓静、总经办相关人员。

四、会议主要内容

（一）商业工作会

1、1-7 月四大指标完成情况；半年工作 3 点成绩、存在的

主要问题（3 条以内）及简述下半年工作安排及主要措施（3 条

以内）。

2、各商业零售公司利润前 10 位门店基本情况（销售、利

润、门面性质、人员、租金、人力成本、地址）及增效措施。

3、各商业零售公司亏损前 10 位门店基本情况（销售、利

润、门面性质、人员、租金、人力成本、地址）及增效措施。

（二）质量工作会，详见重庆太极【2017】1305 号文件。

（三）党风廉政建设会

1、传达学习涪陵区全区干部大会李书记讲话精神；

2、学习党风廉政建设相关文件规定；

3、学习党风廉政建设典型案例。

（四）集团半年工作小结会

1、工业单位和新兴产业单位 1-7 月指标完成情况、上半年

3 点成绩、存在的主要问题（3 条以内）及简述下半年工作安排

及主要措施（3 条以内）。

2、集团（含太极股份）领导及处部室第一负责人。对照 2017

年工作大纲内容小结上半年 3 点成绩及简述下半年工作安排及

主要措施（3 条以内）。

五、会议资料

1、商业会发言的领导严格按照规定格式制作 PPT 材料，并

自行准备多媒体纸质材料 40 份，于 2017 年 8 月 5 日之前交商

管部苏俣含（电话：89393112，邮箱：332894005@qq.com）。

2、质量会发言材料要求详见重庆太极【2017】1305 号文件。

3、请半年小结会发言的领导严格按照规定格式制作 PPT 材

料，并自行准备多媒体纸质材料 40 份，于 2017 年 8 月 7 日之

前交给总经办罗梅（电话：89886583，邮箱：56815090@qq.com）。

2、PPT 字体要求为微软雅黑 24 号；word 打印材料要求：

标题为方正小标宋二号，正文为方正仿宋_GBK 三号字。

六、发言要求

各单位由本单位第一负责人汇报，集团各处室工作由分管

领导汇报分管工作情况，处室负责人做补充。每位发言人时间

控制在 3 分钟以内。

七、其他事宜

1、商业工作会、质量工作会、党风廉政建设会、半年小结

会会务及会议记录由总经办总体安排、负责，商业管理部、质

量监督部、党委办协助，会议纪要由各对口联系部门或科室负

责。所有参会人员原则上不得请假，特殊情况不能到会的须短

信报董事长批准。

2、乘车安排：由物流部统一负责安排乘车，严禁自带车辆，

未经会务组允许自带车辆者，原则上不安排其驾驶员食宿。具

体乘车安排由各会务组短信通知，涪陵片区参会人员由涪陵药

厂统一派车前往。

（1）商业工作会

重庆出发的参会人员于 2017 年 8 月 6 日上午 9:30 在黄龙花

园统一乘车，涪陵出发的参会人员于 2017 年 8 月 6 日上午 11:00

从涪陵药厂统一乘车。

（2）质量工作会

重庆出发的参会人员于 2017 年 8 月 6 日下午 15:00 在黄龙

花园统一乘车，涪陵出发的参会人员于 2017 年 8 月 6 日下午

16:30 从涪陵药厂统一乘车。

（3）党风廉政建设会及集团半年工作小结会

重庆出发的参会人员于 2017 年 8 月 7 日上午 9:30 在黄龙花

园统一乘车，涪陵出发的参会人员于 2017 年 8 月 7 日上午 11:00

从涪陵药厂统一乘车。

附件：1、商业工作会议程；

2、质量工作会议程；

3、党风廉政建设会议程；

4、集团半年工作小结会议程；

5、商业工作会、集团半年工作小结会指标材料格式。

太极集团有限公司

2017 年 7 月 31 日

太极集团有限公司办公室              2017 年 7 月 31 日印发

  拟稿：李健                            校核：王静

附件 1

商业工作会议程

时间

主

持

人

参会单位
时

间

主

持

人

参会单位

8 月

6 日

15：

00-22：

00

白

礼

西

桐君阁新连锁

8 月

6 日

15：

00-

22：

00

白

礼

西

成都西部医药

一分公司 西充太极医药

二分公司 绵阳药业

三分公司 德阳荣升药业

四分公司 德阳大中药业

五分公司 自贡医药公司

重庆西部 涪陵医药总公司

重庆太极大药房 永川中药材公司

四川太极大药房 医保进出口公司

绵阳太极大药房 重庆中药材公司

西昌分中心 中药保健品公司

达州分中心 重庆中药材市场

泸州/江津分中心 春水公司

南充分中心 电商公司

黔江桐君阁 李阳春（60 分钟工作安排）

桐君阁股份公司 董事长指示

桐君阁医药批发公司

附件 2

质量工作会议程

时间

主

持

人

发言单位 时间

主

持

人

发言单位

8 月

7 日 9：

00-12：

30

白

礼

西

质监部

8 月

7 日

9：

00-1

2：30

白

礼

西

重庆太极大药房

质检中心 四川太极大药房

商管部 绵阳药业

西南药业 绵阳太极大药房

绵阳制药 桐君阁股份公司

桐君阁药厂 桐君阁医药批发公司

中药二厂 成都西部医药

天诚制药 西充太极医药

南充药厂 德阳荣升药业

东方制药 德阳大中药业

涪陵制药厂 自贡医药公司

太极制药 涪陵医药总公司

国光食品 永川中药材公司

天胶公司 医保进出口公司

天驴公司 重庆中药材公司

藏药厂 中药保健品公司

阿依达公司 重庆中药材市场

重庆中药饮片厂 江津/泸州分中心

供应总公司 西昌分中心

太极印务公司 达州分中心

太极塑胶公司 南充分中心

桐君阁新连锁 黔江桐君阁

1-5 分公司 黄世琼

重庆西部 董事长

附件 3

党风廉政建设会议程
时间 主持人 发言人 发言内容

8 月

7 日 15：

00-17：

30

白礼西
林世元

传达学习涪陵区干部大会李书记讲

话精神

学习党风廉政建设相关文件

学习党风廉政建设典型案例

董事长 党风廉政建设工作指示

附件 4-1

半年小结会议程（下属单位）

时

间

主持

人
发言单位

时

间

主持

人
发言单位

8 月

7 日

19：

00-

22：

00

白

礼

西

西南营销总部

8 月

8 日

9：

00-

12：

30

白礼

西

重庆中药饮片厂

华南营销总部 供应总公司

华北营销总部 太极印务公司

新特药营销公司 太极塑胶公司

营销策划（服务）公司 成都商务宾馆

太极水事业部 武陵山国家公园

健康品事业部 长寿湖太极岛

海外事业部 仙女山大易酒店

民族药事业部 涪陵玉山房

广告公司 医药导报

西南药业 旅游营销公司

绵阳制药 太极房地产公司

桐君阁药厂 涵菡物业

中药二厂 中药材种植公司

天诚制药 药用动植物开发公司

南充药厂 虫草公司

东方制药 香樟树公司（含南沱基地）

涪陵制药厂 太极旅游建设公司

太极制药 太极大健康科技公司

国光食品 张晓星（30 分钟）

天胶公司 余军（30 分钟）

天驴公司 张戎梅（30 分钟）

藏药厂 李阳春（30 分钟）

阿依达公司 董事长

附件 4-2

半年小结会议程（集团）

时间 主持人 发言人 时间 主持人 发言人

8 月
8 日 15：00-

19：00
白礼西

张春宏

8 月
8 日
15：
00-
19：

00

白礼西

朱志颖

李阳春 林祥培
李志超 陈代光
张戎梅 杨再华

余军 刘晓峰
廖胜 刘亚

万荣国 吴敬

鲜亚 袁永红

颜雨 卢进

王钢 周万森

秦少容 蒋茜

钟勇 余佳文

林世元 肖怡
谭礼文 陆晔
谭明合 何云川
朱明希 冯燕
艾尔为 崔海燕
贺洪琼 赵洁
丁学军 杨靖
张晓星 陈康
罗诗遂 陈和平
张忠喜 潘宇
刘永升 陈沪蓉

艾国 郑果
余维明 金思岑
汪荣华 王可
卿玉玲 张卫和
郑飞鸣 聂幽
冯燕丽 刘爽（地推）
罗维早 谢忆（连锁）
陈建国 董事长

 12

附件 5-1

四大指标完成情况（工业）

单位：万元

项目
1-7 月完成情况 全年预计

1-7 月完成额 同比增加额 同比增长率 年计划完成率 完成额

销售收入

其中：普药销售

利润总额

已交税金

年人均实发收入

备注：1、纯生产企业销售收入栏填写产值数据，普药销售企业需填写普药销售数据。销售、产值

数据均含税；2、职工年人均实发收入不含领导班子、销售提成人员及临时工。

 13

附件 5-2

四大指标完成情况（商业）

单位：万元

项目
1-7 月完成情况 全年预计

1-7 月完成额 同比增加额 同比增长率 年计划完成率 完成额

销售收入

其中：直营零售

利润总额

已交税金

年人均实发收入

备注：1、有零售业态企业需填写直营零售数据，销售数据含税；2、职工年人均实发收入不含领导

班子、销售提成人员及临时工。

 14

附件 5-3

四大指标完成情况（新兴产业）

单位：万元

项目
1-7 月完成情况 全年预计

1-7 月完成额 同比增加额 同比增长率 年计划完成率 完成额

销售收入

利润总额

已交税金

年人均实发收入

备注：职工年人均实发收入不含领导班子、销售提成人员及临时工。

 15

附件 5-4

                公司零售门店利润前 10 位（按利润排名）

序号 门店名称 地址
门店性质

（自有/租赁）

租金

（万元）

人员

数

人力成本

（万元）

销售（万元） 利润（万元）
增效措施

当期 增额 增幅 当期 增额

填表说明：1、销售利润以 1-6 月单店考核数据为准；2、租金为 2017 年合同租金金额；3、人员为现有员工数量；4、人力成本为该店 1-6 月员工人力

成本费用

 16

附件 5-5

                               公司零售门店亏损前 10 位（按利润排名）

序号 门店名称 地址
门店性质

（自有/租赁）

租金

（万元）
人员

人力成本

（万元）

销售（万元） 利润（万元）
增效措施

当期 增额 增幅 当期 增额

填表说明：1、销售利润以 1-6 月单店考核数据为准；2、租金为 2017 年合同租金金额；3、人员为现有员工数量；4、人力成本为该店 1-6 月员工人力

成本费用